Администрация поселка Пристень
Пристенского района Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20  мая 2024 года № 162

О внесении изменений в постановление
Администрации поселка Пристень от 29.02.2016 г.
№61 «Положение о комиссиях по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих
Администрации поселка Пристень Пристенского района
Курской области и урегулированию конфликта интересов»

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.01.2024г. № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» Администрация поселка Пристень Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.        Внести изменения в «Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации поселка Пристень Пристенского района Курской области», утвержденное постановлением Администрации поселка Пристень Пристенского района Курской области от 29.02.2016г. №  61:      -  пункт 16 дополнить подпунктом  «е» следующего содержания:  «уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов» предусмотренных частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
-    пункт 26 дополнить подпунктом 26.2 следующего содержания:  «по итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 16 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
      а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
      б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».

     2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за                                                         собой.
 3.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Пристень                                                             М.В. Алексеева

[bookmark: _GoBack]